reatum et antecessorum nostrorum remedio animarum. renovari et describi per imperialem nostram munificentiam jubemus quoddam praecemptum. quod piissimus beataeque memoriae genitor noster. dei nutu Imperator augustus. Spirensi ecclesiae. ^{et} siquicunque provisoriis videlicet episcopis donavit et concessit. Hoc est. ut nullatenus aliquis eorum qui publicae rei sunt administratores. sive dux. seu comes. vel aliquis judex. nisi solus episcopus. et advocatus ipsius supradiotae. Spirensis ecclesiæ potestatem habeat. pro quoconque negotio vel pro aliqua re parva aut magna placitum retinere. seu publicum judicium facere. infra aut in circuitu extra civitatem Spira seu Nemeta nuncupatam. aut aliquid per reglem bannum in usum nostri. successorumque nostrorum exigere. neque aliquid de moneta. seu de theloneo. vel ex illa re in fiscum regium transferre. Ergo nos sicut prædominatus noster genitor. haec omnia quae supra dicta sunt donamus et concedimus eidem præfatae Spirensi ecclesiae. et episcopis inibi deo servientibus perpetualiter retinendum. et absque omnium contradictione possidendum. Et ut haec nostra donationis auctoritas cunctis sanctæ dei ecclesiae filii nostrisque fidelibus melius creditur ac diligentius perpetui observetur. hauc cartam inscribi jussimus. et sigilli nostri impressione signatam. manu propria nostra subtus eam firmavimus.

Signum Dorulni Ottonis magni imperatoris augusti.

Willigius cancellarius ad vicem rodberti Archicappellani recognovi.

30.

Gütertausch zwischen dem Bischof Balderich zu Speyer und einem gewissen Wulfeald, Cleriker und Birkon.

Ego indignus Baldericus Spirensis ecclesiae episcopus feci quandam compactionem cum Wolualdo venerabili diacono ea ratione et eo pacto. ut ego ei propter Dei amorem et augmentationem servitii sanctae Mariae genitricis Domini nostri Ihesu Christi et perpetuae virginis praestarem et firmiter per manum Ruothardi ejusdem spirensis ecclesiae advocati haec loca et has villas hic scriptas et nominatas concederem quod et feci. Hoc est Herlibach¹ Blideluesheim² Reginesheim³ et insuper quicquid Otgerus episcopus. et ego post eum in nostrum servitium habuimus de beneficiis. exceptum et sequestratum in villa Retheresheim⁴ nuncupata. hoc est in ecclesiis. in decimationibus. in censu. in mancipiis utriusque sexus. in curtibus. in aedificiis. in terris. in campis. in pratis. in vineis. in pascuis. in silvis. in aquis aquarumque decursibus. in punctionibus. viariis⁵ viis. exitibus et redditibus. molendiis. acquisitis et acquirendis. mobilibus et immobilibus. et in omni usu necessariaque commoditate. et hoc eo modo et eo tenore factum est ut idem prædictus Wolualdus clericus per manum sui advocati Sigebaldi daret e contra et firma traditione ad Spireensem ecclesiam et episcopatum traderet et concederet sicut et fecit haec loca et has villas hic scriptas et nominatas. Hoc est marbach⁶ et quicquid ad eandem curtem pertinet buninga⁷ binga⁸ bungesheim⁹ blidoluesheim¹⁰ murra¹¹ Steinheim¹² husa¹³ Berkenmarchusa¹⁴ Assaltrebach¹⁵ Ruodingeshusa¹⁶ Aspach¹⁷ welvoldestete¹⁸ et quidquid sub ejus iure snaque potestate ad eadem loca pertinere videtur. Hoc est in ecclesiis. in decimationibus. in censu. in mancipiis utriusque sexus. in curtibus. in aedificiis. in teris. in campis. in pratis. in vineis. in silvis. in aquis aquarumque decursibus. in punctionibus. in viariis (vivariis). viis. exitibus et redditibus. molendiis. acquisitis et acquirendis. mobilibus et immobilibus. et in omni usu necessariaque commoditate et quicquid hereditatis et prædicti habere videretur idem Wolualdus in comitatu in Ingerihesheim¹⁹ nuncupato. ea ratione ut idem Wolualdus utraque prædia et loca prædicta. sua videlicet et nostra quam diu vixerit habeat. tenet atque sumiter omni securitate possideat. et post ejus obitum utrque et sua et nostra prædia redeant et pertineant ad prædictum Spireensem episcopatum in perpetuum possidendum (possidenda). Haec antem compactio licentiæ et consensu caesaris Ottonis filii sui Ottonis Caesaris facta est inter me et eundem Wolualdum et inter meum advocatum Ruothardum et suum advocatum Sigebaldum. et ut certus et firmius hoc totum sit. feci hanc precariam cartam conscribi et hujus rei testium nomina notari. haec carta IIII. Kal. Febr. luna X.²⁰ data est in Ingeresheim. Actum est in villa quæ dicitur marbach. (*Die Zeugen sind in unserm Codex weggelassen*).